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Aktuelle Rechtsprechung

Urteil des OVG NRW v. 01.07.2013 (Az. 2 D 446-12NE):

Anforderungen an Methodik des Standortkonzeptes:

1.

Anwendung , harter” Tabuzonen: Fldchen wegen rechtlicher
oder tatsdchlicher Hindernisse auf unabsehbare Zeit
»Sschlechthin* ungeeignet fur WEA; keine kommunale
Abwagung moglich!

Anwendung , weicher” Tabuzonen: einheitliche (Abwagungs-)
Kriterien nach dem Willen der Gemeinde (Vorsorgeaspekte),
Rechtfertigung erforderlich, disponibel

Anwendung von Einzelfallkriterien: Kriterien zur Abwdgung
offentlicher Belange gegen eine WEA-Konzentrationszone

Prufung: Bieten die vorgesehenen WEA-Konzentrationszonen
der Windenergienutzung im Gemeindegebiet in ,substanzieller
Weise“ Raum?

Wichtig: Dokumentation!



Harte Tabuzonen in Sudlohn

Prufkomplex Naturhaushalt
e NSG
Bereich fur den Schutz der Natur nach Regionalplan

Wald

Naturdenkmal

Flie3- und Stillgewdasser



Harte Tabuzonen in Sudlohn

Prufkomplex Bebauung
e Wohnsiedlung nach FNP und Regionalplan

e Gewerbesiedlung nach FNP und Regionalplan
e Einzelbebauung im AulBenbereich

e Sonderbaufldche nach FNP

Prufkomplex Erholung
e Grunfldche nach FNP



Harte Tabuzonen in Sudlohn

Prufkomplex Verkehr
e Klassifizierte StraBe (Bundes-, Landes-, Kreisstrale)

e 20 m Schutzbereich um BundesstraBe

Prufkomplex Versorgung
e FlAche fUr die Ver- und Entsorgung nach FNP
e Elektrofreileitung (30 kV, 110 kV)

e Fernleitungen (Gas, Mineraldl, Sole)

Prufkomplex Landschaftsbild / Kulturguter



Weiche Tabuzonen in Sudlohn

Prufkomplex Naturhaushalt
e Schutzabstand um FFH-Gebiet

e Schutzabstand um NSG
e Wald

o Gesetzlich geschutztes Biotop

Prufkomplex Bebauung
e 500 m Schutzabstand um Wohnsiedlung

e 300 m Schutzabstand um Einzelbebauung im AuBenbereich



Weiche Tabuzonen in Sudlohn

Profkomplex Erholung

Prufkomplex Verkehr

Prufkomplex Versorgung

Prufkomplex Landschaftsbild / Kulturguter



Einzelfallkriterien in Sudlohn

Prufkomplex Naturhaushalt
e Landschaftsschutzgebiet

e Bereich fuUr den Schutz der Landschaft und der landschaftsorien-
tierten Erholung nach Regionalplan

e FlAdchen von herausragender und von besonderer Bedeutung fur
das Biotopverbundsystem

e Kompensationsfldche

e Sonstiges Biotop nach Biotopkataster NRW



Einzelfallkriterien in Sudlohn

Prufkomplex Bebauung
e 450 m Schutzabstand um Einzelbebauung im AuBenbereich

Profkomplex Erholung
Wanderweg

Radwanderweg

Reitweg

Lokales Erholungsziel



Einzelfallkriterien in Sudlohn

Prufkomplex Verkehr
e MOoglichkeit der verkehrlichen Anbindung von WEA-Standorten
e AuBere Hindernisbegrenzungsfliche Landeplatz Stadtlohn-Vreden

Prufkomplex Versorgung
e Wasserschutzgebiet Zone lli
e Uberschwemmungsgebiet

e Richtfunkstrecke

Prufkomplex Landschaftsbild / Kulturguter
e Bau- und Bodendenkmadler

e Landschaftsbild



Windgeschwindigkeiten in 100 m U. Gr.

<= 4.50 mis
>4.50-4.75 mis
>4,75-5.00 mis
= 5.00- 5.25 mis
»5.25-5.50 m/s
>5.50-5.75 mis
=5.75- 6.00 mis
>6.00- 6,25 mis
>6.25- 6.50m/s
=6.50-6.75 mis
>6.75-7.00 mis
>7.00-7.25mis
»>7.25-750mis
=7.50mis




Windgeschwindigkeiten in 125 m U. Gr.

<= 4.50 mis
=4.50-4.75 mis
=4.75- 5.00 mis

=5.00- 5.25 mis %
>5.25- 5.50 mis

=5.50-5.75mis )
»5.75- 6.00 mis i

>6.00- 6.25 mis
>6.25- 6.50 mis
>6.50-6.75mis
»8.75-7.00 mis
>7.00-7.25 mis
=7.25-7.50mis
>7.50mis
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Windgeschwindigkeiten in

135 m u. Gr.

<=4.50 mis
>4.50-4.75 m/s
>4.75-5.00 mis
»5.00-5.25 mis
»5.25-5.50 mis
=5.50-5.75S mis
»5.75-6.00 mis
>6.00-6.25m/s
>6.25- 6.50 mis
>6.50-6.75mis
>6.75-7.00 mis
>7.00-7.25mis
»7.25-750 m/s
>7.50m/s




Windgeschwindigkeiten in

150 m u. Gr.

=6.25-6.50 mis
=6.50-6.75S mis
>6.75-7.00 mis
>7.00-7.25mis




Harte Tabuzonen in Sudiohn

Vreden

Stadtlohn
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Winterswijk

Gescher
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Harte und weiche Tabuzonen in Sudiohn

Vreden

Stadtlohn

Winterswijk

Gescher
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Velen
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Harte und weiche Tabuzonen, Einzelfallkriterien in SUdlohn

Vreden

Stadtlohn

il

Winterswijk > ] ﬂl!ll!!ililg!iiiliﬁiﬁiil‘

Gescher

Borken




